
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 21.12.2023/p.21 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO NAZIONALE REATTIVITÀ CHIMICA E CATALISI 

(CIRCC): AVVIO PROCEDURA DI RINNOVO 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che, come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – 

Sezione Convenzioni e Partecipate – U.O. Enti Partecipati: 

− con nota e-mail del 22.11.2023, il Direttore del Consorzio 

Interuniversitario Nazionale per la Reattività Chimica e la 

Catalisi (CIRCC), prof.ssa Angela Dibenedetto, in ossequio 

all’art. 15 dello Statuto del Consorzio, ha fatto richiesta di 

acquisire il parere favorevole dei consorziati, tra cui questa 

Università, al fine di avviare la procedura di rinnovo del 

Consorzio, in scadenza il 23.01.2024; 

VISTO l’art. 15 “Durata” dello Statuto del CIRCC; 

RICHIAMATI  
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità e in particolare, l’art. 79 “Partecipazione a consorzi, 

fondazioni, società, spin off, start up ed altri organismi 

associativi”; 

 la propria delibera del 23.11.2023, con la quale, in sede di 

ricognizione e revisione straordinaria delle partecipazioni 

possedute dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, ai sensi 

del D. Lgs. n. 175/2016 e di aggiornamento del piano di 

razionalizzazione delle società partecipate, si è disposto, tra 

l’altro, il mantenimento della partecipazione detenuta nel 

Consorzio in parola; 

 le delibere di questo Consesso di assegnazione al CIRCC di 

spazi universitari; 

RITENUTO opportuno che, in quanto assegnatario di spazi universitari, il 

Consorzio compartecipi alle relative spese gestionali; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 21.12.2023/p.21 
 

2 

CONDIVISA pertanto, la proposta del Rettore favorevole al rinnovo di ulteriori 

dieci anni della durata del CIRCC, previa quantificazione da parte 

del competente Ufficio della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio 

ed accettazione da parte del Consorzio dell’importo da 

corrispondere dal CIRCC a titolo di compartecipazione alle spese 

gestionali degli spazi assegnati, 

DELIBERA 

di approvare il rinnovo di ulteriori dieci anni della durata del Consorzio Interuniversitario 

Nazionale per la Reattività Chimica e la Catalisi (CIRCC), previa quantificazione da parte 

del competente Ufficio della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio ed accettazione da 

parte del Consorzio dell’importo da corrispondere dal CIRCC a titolo di compartecipazione 

alle spese gestionali degli spazi assegnati. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 21.12.2023 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio 
 Direzione Amministrazione e Finanza 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


